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Medlemmer af Inatsisartut 

Siverth K. Heilmann og Steen Lynge 

Atassut 

  

Svar på § 37 spørgsmål nr. 2016/210 om studerende i Danmark med børn  

 

Kære Siverth og Steen 

 

På Naalakkersuisuts vegne takker jeg for jeres spørgsmål om studerende i Danmark 

med børn, som besvares herunder: 
 
1. Hvor mange studerende fra Grønland studerer udenfor Grønland - i hen-

holdsvis Danmark og udenfor Danmark? 

 

Pr. 31/12 2015 var der 721 studerende udenfor Grønland, fordelt med 697 i Danmark og 

24 i resten af verden. Langt de fleste er studerende på en videregående uddannelse. 

 

2. Hvor mange af de studerende har børn?  

 
Pr. 1/1 2013 overgik de studerende i Danmark til dansk SU, hvorved der ikke længere 
betales børnetillæg herfra til de studerende i Danmark. Vi har derfor ikke nyere data på 
antallet af børn. Pr. 31/12 2012 var det 48 studerende udenfor Grønland (80 børn), som 
fik børnetillæg, svarende til 8 % af de studerende. Der er i dag flere studerende end i 
2012. Det vil svare til at 61 studerende (105 børn) udenfor Grønland i dag har børn ved 
den forholdsvise samme fordeling. 

 
a. Hvor mange af børnene er i førskole-alder? 

I 2012 var 49 % af børnene i alderen 0-5 år 
 

b. Hvor mange af børnene er i skole-alder? 
I 2012 var 48 % af børnene i skolealderen 
 

c. Hvordan er de grønlandske studerende i Danmark med børn for-
delt i.f.t. deres til deres tilknytning til de grønlandske huse i Dan-
mark? 
 

DGH 
Andel af de studerende 
med børn i 2012 

Ålborg 24 % 

Århus 35 % 

Odense 20 % 

København 22 % 

 
3. Hvor store ressourcer vil det kræve for de grønlandske huse i Danmark, at 

administrere fordeling af lærebøger til grønlandske studerende, der har 
børn i skolealderen? 
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Det anbefales, at skolebøgerne fordeles til de Grønlandske Huse, hvorefter de stude-

rende med børn selv kan afhente bøgerne der. 

 
4. Hvad ville det koste Naalakkersuisut eller undervisningscentralen Ineri-

saavik hvis børn af grønlandske studerende skulle få adgang til lærebøger 
i Grønland der svarer til deres skoletrin i folkeskolen? 

 

Uddannelsesstyrelsen sender på nuværende tidspunkt orienteringseksemplarer af samt-

lige ny-udgivelser til de 4 grønlandske huse i Danmark samt hospitalsunderviserne ved 

Rigshospitalet. 

Da antallet af studerendes børn i skolealderen er på niveau med en bygdeskole, vil det 

ikke medføre væsentlige udgifter for Uddannelsesstyrelsen, at give disse børn adgang 

til grønlandske undervisningsmaterialer, i særdeleshed ikke hvis det udelukkende drejer 

sig om undervisningsmaterialer til faget grønlandsk. 

En forudsætning herfor er dog, at De Grønlandske Huse kan påtage sig opgaven med 

at administrere fordelingen af lærebøger, da distributionssystemet skelner mellem insti-

tutioner der uden beregning modtager Uddannelsesstyrelsens udgivelser og privatper-

soner, der betaler for materialerne. Det vil være en kompliceret administrativ opgave, 

såfremt der skal skelnes mellem enkelte grønlandske studerende med børn og øvrige 

enkeltpersoner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nivi Olsen 

 


